INDICAÇÃO Nº 228/2014

Divinópolis, 27 de fevereiro de 2014.

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis s

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

• Podas de Árvores na Rua Itutinga entre Ruas José Maria Campos e Edimundo de
Oliveira Santos e Edilson Ribeiro Morais

Justificativa

Informamos que estivemos no local e presenciamos que as Ruas estão em estado
lastimável  árvores  e  com  copa  grande  contribuindo  para  a  marginalização  e  temorizando  os
moradores  da  região,  motivo  que  necessitamos  da  poda  com  urgência.  Lembramos  que  já
solicitamos tal  pedido no ano passado e estava incluído no programa novo Bairro mas não foi
atendido.

Vereador Edimilson Andrade
PT – Partido dos Trabalhadores

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br